potior: ut eo (lumine honestatis) potiamur; T II, 58.

utor: definitiones . . . et partitiones et horum luminibus utens oratio . . . est hominum . . . ; A II, 43. quorum (ignium) illis (Cimmeriis) uti lumine licebat; A II, 61. luna . . . suo lumine an solis natat? D II, 10.

4. accendo de: „quasi lumen de suo lumine accendat“; O I, 51.

admoveo ad: j. I. est; Lae 100.

III. nach Substantiven: 1. alqd: j. II. I. adfero.

accretio: cum videmus . . . lunam . . . accretione et deminutione luminis quasi fastorum notantem et significantem dies; T I, 68.

conversio: j. I. cohaerescunt.

deminutio: j. accretio.

depulsio: supina etiam ora cernuntur depulsione luminum; quae convertens inferiora reddit, quae sunt superiora; Ti 49.

dux, moderator: sol . . . dux et princeps et moderator luminum reliquorum; R VI, 17.

orae: „tu produxisti nos intra luminis oras“; R I, 64.

princeps: j. dux.

varietas: cernerent . . . lunae . . . luminum varietatem tum crescentis, tum senescentis; N II, 95.

IV. Umstand: attingere: ut (sol) lunam suo lumine non posset attingere; R I, 23.

conlustrare: „Iuppiter . . . totum conlustrat lumine mundum“; D I, 17. quantum . . . (luna) distet a sole, cuius lumine conlustrari putatur; D II, 91.

declarari: gemino . . . lucernae lumine declarari dissensionem ac seditionem [moveri] || moveri ||; D II, 120.

lustrare: „tales sunt hominum mentes, quali pater ipse Iuppiter auctiferas lustravit lumine terras“; Fa, fr 3.

ornare: quid . . . erat, quod concupisceret deus mundum signis et luminibus tamquam aedilis ornare? N I, 22.

tenere: „stella . . . iungens una tenet duplices communi lumine formas“; N II, 111.

vestire: „quem (Capricornum) cum perpetuo vestivit lumine Titan“; N II, 112.

Luna, **Rond**: I. **Subject**: abdit: «cum clarā speciem concreto lumine luna abdidit»; D I, 18.

abest: quantum (luna) absit a proxima Mercurii stella, multo autem longius a Veneris; D II, 91.

accipit: luna ... eam lucem, quam a sole accepit, mittit in terras; N II, 103.

candet: quod serena nocte subito candens et plena luna defecisset; R I, 23.

complet: huius (solis) hanc lustrationem eiusdem incensa radiis menstruo spatio luna complet; N I, 87.

congregitur: tum (luna) congregiens cum sole, tum digrediens || degred. ||; N II, 103.

consequitur: iam solis annuos cursu spatio mensuris luna consequitur; N II, 50. mensis ... quando luna lustrato suo cursu solem consecuta est; Ti 32.

contingit: docet .. ratio mathematicorum, ... quanta humilitate luna feratur terram paene contingens; D II, 91.

crescit: (lunae) forma mutatur tum crescendo, tum defectibus in initia recurrendo; N II, 50. cernerent ... lunae .. luminum varietatem tum crescentis, tum senescentis; N II, 95.

deficit: f. **deficio**, I. luna (3 Et.) B. I, C. 628, a. digreditur: f. congregitur.

distat: quantum ... (luna) alio intervallo distat a sole, cuius lumine conlustrari putatur; D II, 91.

est: erit ei persuasum etiam solem, lunam, stellas, omnes terram, mare deos esse; A II, 119. eam .. (lunam) esse terram multarum urbium et montium; A II, 123. solem, lunam, sidera universitatem rerum (Chrysippus deos dicit esse); N I, 39. ne sit .. sol, ne luna, ne stellae; N I, 88. quae (luna) omnium (stellarum) ultima est; N II, 56. quae (luna) est, ut ostendunt mathematici, maior quam dimidia pars terrae; N II, 103. cum (luna) est e regione solis; N II, 103. Romam ... in iugo cum esset luna, natam esse dicebat; D II, 98.

habet: luna ... varias ipsa lucis mutationes habet; N II, 103. quare ... et sol et luna et stellae sensum ac mentem haberent; N III, 18. sol, luna quem motum habeat? D II, 10.

incidit: ipsa (luna) incidens in umbram terrae ... deficit; N II, 103. ex quo ... incideret luna tum in eam metam, quae esset umbra terrae, cum sol e regione *; R I, 22.

incurrit: quando illa (luna) e regione solis facta incurrat in umbram terrae; D II, 17.

mittit: f. accipit.

moderatur: cum, ut ipsi (Chaldaei) dicunt, ortus nascentium luna moderetur; D II, 91.

nascitur: f. IV. cornua.

notat: cum videmus ... lunam .. accretione et diminutione luminis quasi fastorum notantem et significantem dies; T I, 68.

obscurat: (luna) subiecta atque opposita soli radios eius et lumen obscurat; N II, 103. quando .. eadem luna subiecta atque opposita soli nostris oculis eius lumen obscurat; D II, 17.

obstistit: qui (Ennius) ut scribit, anno trecentesimo quinquagesimo || quinq. ecc. al. || fere post Romam conditam «Nonis Iunis soli luna obstistit et nox»; R I, 25.

recurrat: f. crescit; N II, 50. — senescit: f. crescit; N II, 95. III, 2. simul cum. IV. cornua.

significat: f. notat.

stat: lunam, stellas, supera denique omnia stare censet; A II, 123.

subiecit: cum tota se luna sub orbem solis subiecit; R I, 25.

succedit: fiebat, ut soli luna totidem conversionibus in aere illo, quot diebus in ipso caelo succederet; R I, 22.

vagatur: luna ... isdem spatiis vagatur, quibus sol; N II, 103.

utitur: luna .. suo lumine an solis utatur? D II, 10.

II. **nach Verben**: I. accendo: in infimo .. orbe luna radiis solis accensa convertitur; R VI, 17. adiungo: septimum solem (Xenocrates) adiungit octavamque lunam; N I, 31.

alo: ali .. solem, lunam, reliqua astra aquis, alia dulcibus, alia marinis; N III, 37.

attingo: ut (sol) lunam suo lumine non possit attingere; R I, 23.

conlustro: f. I. distat.

convertio: f. accendo.

dico: solem dicam aut lunam aut caelum deum? N I, 84. solem dico et lunam; N II, 80.

facio: f. I. incurrit. — Fero: f. I. contingit.

incendo: f. I. complet.

moveo: moveri .. solem et lunam et sidera omnia; N II, 44.

obscuro: quae (umbra terrae) est meta noctis ut eam (lunam) obscurari necesse sit; D II, 17.

oppono: f. I. obscurat.

perimo: «cum ... luna ... subito stellanti nocte premissa est»; D I, 18.

subicio: f. I. obscurat. subiecit.

video: cum .. horum insignia, solem, lunam stellasque, vidissent; N I, 100. et cum duo visi soles sunt || essent || et cum tres lunae; D I, 97.

2. do: qui (Alemaco) soli et lunae reliquisque sideribus ... divinitatem dedit; N I, 27.

iungo: cum ... ea ... notent sidera natalicia Chaldaei, quaecumque lunae iuncta videantur; D II, 91.

3. innitor: «intendit erinitus Apollo arcum auratum, luna inmixus»; A II, 89.

4. coniungo cum: cur stella Iovis aut Veneris coniuncta cum luna ad ortus puerorum salutaris sit, Saturni Martisque contraria; D I, 85.

fluo a: multa .. ab ea (luna) manant et fluunt; N II, 50.

habito in: habitari ait Xenophanes in luna; A II, 123.

loquor cum: nisi vero loqui solem cum luna putamus; N III, 27.

mano a: f. fluo a.

pertineo ad: quae potest .. contagio ex infinito paene intervallo pertinere ad lunam? D II, 92.

spargo in: alios in terram, alios in lunam ... spargens quasi serbat; Ti 46.

III. **nach Adjectiv und Adverbien**: I. similis: solis numquidnam aut lunae aut quinque errantium siderum simile vidisti? N I, 87.

2. pariter cum: ostreis .. et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescant; D II, 33.

simul cum: arbores .. ut hiemali tempore cum luna simul senescente || senescentes || .. tempestive caedi putentur; D II, 33.

IV. **nach Substantiven**: circumitus: circumitus solis et lunae reliquorumque siderum ... spectaculum hominibus praebent; N II, 155.

conversio: cum solis et lunae et quinque errantium ad eandem inter se comparisonem ... est facta conversio; N II, 51.

cornua: cuius (lunae) et nascentis et senescentis alias hebetiora, alias acutiora videntur cornua; A fr 6.

curriculum: mente divina ad originem temporis curriculum inventum est solis et lunae; Ti 29.

cursus: in lunae quoque cursu est et brumae quaedam et solstitii similitudo; N II, 50. quod ii (partus) murescunt aut septem non numquam aut. ut plerumque, novem lunae cursibus; N II, 69. ut terram lunae cursus proxime ambiret eique supra terram proxima solis circumvectio esset; Ti 29.

defectiones: defectiones solis et lunae cognitae praedictaeque in omne posterum tempus; N II, 153. solis defectiones itemque lunae praediciuntur in multos annos ab iis, qui ...; D II, 17. quam delectabat eum (C. Galum) defectiones solis et lunae multo ante nobis praedicere! C 49.

dies: ut ... omnibus mensibus vicesimo die lunae dent ad eorum epulas; F II, 101.

distinctio: quartam causam esse ... solis, lunae siderumque omnium distinctionem, varietatem, pulchritudinem, ordinem; N II, 15.

forma: neque solum eius (lunae) species ac forma mutatur, ... sed etiam regio; N II, 50. f. I. crescit; N II, 50.

liniamenta: lunae quae liniamenta sint, potesne dicere? A fr 6.

lumen: cuius (lunae) tenuissimum lumen facit proximus accessus ad solem, digressus autem longissimus quisque plenissimum; N II, 50. f. I. crescit; N II, 95.

motus: cum Archimedes lunae, solis, quinque errantium motus in sphaeram inligavit; T I, 63. qui solis et lunae reliquorumque siderum ortus, obitus motusque cognorunt; D I, 128. vident ex constantissimo motu lunae, quando illa ... incurrat in umbram terrae; D II, 17. quorum (aestuum) accessus et recessus lunae motu gubernantur; D II, 34. in quo (sphaerae genere) solis et lunae motus inessent; R I, 22.

obitus: (possent) aestus maritimi fretorumque angustiae ortu aut obitu lunae commoveri? N II, 19. f. motus; D I, 128.

oppositus: solem lunae oppositu solere decidere; R I, 25.

ordo: f. distinctio. — ortus: f. motus; D I, 128. obitus. — pulchritudo: f. distinctio.

regio, species: f. forma.

tactus: plus terrarum situs quam lunae tactus ad nascendum valere; D II, 97.

temperatio: si haec non vis et natura gignentium efficeret, sed temperatio lunae caelique moderatio; D II, 94.

varietas: f. distinctio.

vis: etiamne urbis natalis dies ad vim stellarum et lunae pertinebat? D II, 99.

V. Umstand: a: quae a luna certisque sideribus caeli temperatio fiat; D II, 94.

in: cuius (sphaerae) singulae conversiones idem efficiunt in sole et in luna; N II, 88.

infra: ea circum terras infra lunam ... versantur; N II, 56.

supra: supra lunam sunt aeterna omnia; R VI, 17.

lunaris. des Mondes: gravissimo .. (sono) hic lunaris atque infimus (cursus movetur); R VI, 18.

lucio, büßen, abbüßen: poenas: quanam unquam ob mortem Myrtili poenis luendis dabitur satias supplicii? N III, 90. naturam hominis aspernatus hoc ipso luctu maximas poenas; R III, 33. poenas luunt non tam iudiciis, ... sed eos agitant || ut eos agitent || insectanturque furiae; L I, 40. qui (vates, interpretes) nos ob aliqua scelera suscepta in vita superiore poenarum luendarum causa natos esse dixerunt; fr V, 95.

stuprum: quae per vim oblatum stuprum voluntaria morte lueret; F V, 64.

temeritatem: qui (L. Paulus) morte luit || eluit || collegae in Cannensi ignominia temeritatem; C 75.

Lupus, Wolf: I. sunt, 2. dico: ut, si lupi canibus similes || sunt ||, eosdem dices ad extremum; A II, 50.

repono: pisces, canes, lupos, faelis ... in deorum numerum reponemus; N III, 47.

III. similis: canis nonne similis lupo? N I, 97.

lusio, Spielen, Spiel: I, 1. explico: lusiones .. deorum ... si .. explicare conemur; Ti 37.

2. relinquo ex: nobis senibus ex lusionibus multis talos relinquant et tesseras; C 58.

II. delectari: lusionibus vel laboriosis (infantes) delectantur; F V, 55.

lustratio, Wanderung: compleo: huius (solis) hanc lustrationem ... menstruo spatio luna complet; N I, 87.

patior: bestiae ... non montivagos atque silvestris cursus lustrationesque patiuntur? T V, 79.

lustrum, erleuchten, betradhten, mustern, weisen, bereisen, durchwandern, durchmachen: alqd: multa alia victrix nostra lustravit manus; T II, 22. ut (sol) cuncta sua luce lustret et compleat; R VI, 17. cum omnia ratione animoque lustraris; O I, 57. Aegyptum: cur ipse Pythagoras .. Aegyptum lustravit? F V, 87.

artes: lustremus animo non has maximas artis, ... sed quaero ..; F II, 115.

coloniam: in lustranda colonia ab eo, qui eam deduceret, et cum imperator exercitum, censor populum lustraret, bonis nominibus, qui hostias ducerent, eligebantur; D I, 102.

cursum: mensis .., quando luna lustrato suo cursu solem consecuta est; Ti 32.

exercitum: qui (C. Flaminius) exercitu lustrato cum Arretium versus castra movisset; D I, 77. f. coloniam.

latitudinem, longitudinem: (stella Veneris) et latitudinem lustrans signiferi orbis et longitudinem; N II, 53.

maria: f. terram; N II, 161.

orbem: ea .. (stella) III et xx mensibus ... eundem lustrat orbem, quem duae superiores; N II, 53. quae (stella) anno fere vertente signiferum lustrat orbem; N II, 53. cum alia (sidera) maiorem lustrarent orbem, alia minorem, tardius quae maiorem, celerius quae minorem; Ti 30.

populum: f. coloniam.

terram: ultimas terras lustrasse Pythagoran, Democritum, Platonem accepimus; T IV, 44. totam licet animis tamquam oculis lustrare terram mariaque omnia; N II, 161. tales sunt hominum mentes, quali pater ipse Iuppiter auctiferas lustravit lumine terras; Fa fr 3.

tumulos: cum tumulos Albano in monte nivalis lustrasti; D I, 18.

verticem: eundem caeli verticem lustrat parva Cynosura; N II, 106.

lux, Licht, Tageslicht, Tag, Sonnenlicht, Lebenslicht, Leben: I. custodit: ut mulierum famam multorum oculis lux clara custodiat; L II, 37.